
 

RO M Â N I A                                                                       
JUDEŢUL ALBA   
COMUNA ÎNTREGALDE 
CONSILIUL LOCAL 

 HOTĂRÂREA NR.98 

privind aprobarea ordinii de zi pentru ședința publică ordinară din data de 16 octombrie 
2023 

Luând în dezbatere : Dispoziția primarului nr. 98/2023   privind convocarea Consiliului Local 
Întregalde  în ședință publică  ordinară, în ziua de 16 octombrie 2023 

Având în vedere prevederile: 
Ø  art. 135 alin. 1-4, alin.7, alin.8,  art.196 alin.1 lit a),  art.197, alin.1-4 din OUG 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ  emite prezenta 
 HOTĂRÂRE 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi pentru ședința  publică ordinară a Consiliului Local 
Întregalde, din data de 16.10.2023, care cuprinde : 

1. Proiect de hotărâre  privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice ordinare 
a Consiliului Local al Comunei Întregalde  din data de  16.10.2023 – Inițiator primar 
Moga Victoria ; 
2. Aprobarea procesului verbal al ședinței publice  ordinare  a Consiliului Local 
al comunei Întregalde  din data de  14.09.2023  -redactat secretar general ; 
3. Proiect de hotărâre privind alegere președinte de ședință- Inițiator primar Moga 
Victoria ; 
4. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local pe anul 2023- Inițiator 
primar Moga Victoria ; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Contului de execuţie la 30.09.2023- Inițiator 
primar Moga Victoria;     
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea  cantității  de 40 mc  material lemnos pentru 
încălzirea sediului primăriei și a sediului Școlii Gimnaziale Întregalde ,din pădurea 
primăriei- Inițiator primar Moga Victoria;                                                                                     
7. Alte probleme care se supun dezbaterii Consiliului Local. 

         Art.2 Se aprobă suplimentarea ordinii de zi cu un proiect, respectiv proiectul de hotărâre 
privind aprobarea prețului de vânzare la populație pentru masa lemnoasă din APV 1875 
Necrilești, cu un volum brut de 55,18 mc. 

Art. 3. Prin intermediul secretarului general al Comunei Întregalde prezenta hotărâre se 
publică  pe pagina de internet a Comunei Întregalde, se înaintează și se comunică 
Prefectului Judeţului Alba, Primarului Comunei Întregalde, la dosar .                        

  Întregalde, 16 octombrie 2023 
           Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
                                                                                   Mușat Eugenia 

 

                 

ME/ME, 3 ex, I 

ROMÂNIA                                                                                          



 

JUDEŢUL ALBA                                                                                                                           

COMUNA ÎNTREGALDE 

CONSILIUL LOCAL      

 HOTĂRÂREA NR.99 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă 

Consiliul Local al comunei Întregalde, judeţul Alba, întrunit în şedinţă ordinară publică, 
în data de 16 octombrie 2023; 

Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Întregalde, Referatul de 
aprobare al iniţiatorului nr.536/CL/06.10.2023, Raportul de specialitate al secretarului general 
nr.537/CL/06.10.2023 şi ţinând cont de faptul că prin HCL 78/29.06.2023 s-a ales preşedinte 
de şedinţă domnul consilier Pavel Ioan, pe o durată de 3 luni. 

Având în vedere prevederile art. 5 lit ee şi art. 123 alin. 1 și 3 din OUG 57/2019 Codul 
administrativ, cu completările şi modificările ulterioare;   

 În temeiul art. 196 al. 1 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ cu completările şi 
modificările ulterioare;   

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1: Se alege preşedinte de şedinţă, pe perioadă de 3 luni, respectiv pentru lunile 
octombrie, noiembrie și decembrie, domnul consilier Năcreală Nicolae. 

Art. 2: Prezenta hotărâre se comunică la Instituţia Prefectului judeţul Alba, Primar, 
Dosar arhivă, Dosar şedinţă, persoană desemnată. 

Art. 3: Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii 554/2004 a 
contenciosului administrativ cu completările şi modificările ulterioare. 

Art. 4: Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi favorabile, care 
reprezintă majoritate simplă. 

Întregalde,  16 octombrie 2023 

 

 Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
                                                                                   Mușat Eugenia 

 

 

ME/ME, 3 ex, I 

 

 

ROMÂNIA                                                                                        
JUDEŢUL ALBA       



 

COMUNA ÎNTREGALDE  
CONSILIUL LOCAL 
                                     

 HOTĂRÂREA NR.100 

                   privind  rectificarea bugetului  local pe anul 2023 

Consiliul Local al comunei Întregalde, judeţul Alba, întrunit în şedinţă publică ordinară 
în data de 16 octombrie 2023. 

Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Întregalde, Referatul de 
aprobare nr.539/CL/06.10.2023, Raportul de specialitate al Compartimentului Buget, Finanțe, 
Contabilitate, Impozite și Taxe 540/CL/06.10.2023 şi Raportul de avizare al comisiei de 
specialitate din cadrul Consiliului Local și ținând cont de faptul că prin Hotărârea Consiliului 
Local nr. 13/2023 s-a aprobat Bugetul Local pe anul 2023 și bugetul de venituri și cheltuieli 
instituții publice și activități finanțate integral sau parțial din venituri proprii.   În prezent se 
impune rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli instituții publice și activități finanțate 
integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2023 ca urmare a faptului realizării încasărilor  
peste prevederile inițiale. 

Având în vedere prevederile art. 19 al. 2 din Legea 273/2006 a finanţelor publice locale 
republicată, art. 129 al. 2 lit b şi al. 4 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ cu completările 
și modificările ulterioare; 

În temeiul art. 196 al. 1 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ, cu completările și 
modificările ulterioare    

                                                    HOTĂRĂŞTE 
Art.1. Se rectifică Bugetul  local  pe anul 2023, conform anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte Primarul Comunei Întregalde 
prin Compartimentul Buget, Finanțe, Contabilitate, Impozite și Taxe din cadrul Primăriei 
comunei Întregalde. 
Art. 3: Prezenta hotărâre se comunică la Instituţia Prefectului judeţul Alba, Primar, Dosar 
arhivă, Dosar şedinţă, Compartimentul Buget, Finanțe, Contabilitate, Impozite și Taxe, se 
afișează pe site-ul instituției. 
Art. 4: Prezenta hotărâre  poate fi contestată  conform Legii 544/2004 a contenciosului 
administrativ  cu completările  și modificările ulterioare. 
Art. 5: Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi favorabile, care reprezintă 
majoritate absolută. 

Întregalde , 16 octombrie 2023 
 

           Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
                                                                                   Mușat Eugenia 

ME/ME, 4 ex, I,1 

 
ROMÂNIA                                                                                          
JUDEŢUL ALBA                                                                                            
COMUNA ÎNTREGALDE  



 

CONSILIUL LOCAL                                      
    

HOTĂRÂREA NR. 101 
privind aprobarea Contului de execuţie la 30.09.2023 

Consiliul Local al comunei Întregalde, judeţul Alba, întrunit în şedinţă publică ordinară 
în data de 16 octombrie 2023; 
 Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Întregalde, Referatul de 
aprobare nr. 542/CL/06.10.2023,  Raportul de specialitate al Compartimentului Buget, Finanțe, 
Contabilitate, Impozite și Taxe  nr. 543/CL/06.10.2023 şi Raportul de avizare al Comisiei de 
specialitate din cadrul Consiliului Local şi ţinând cont de faptul că potrivit prevederilor Legii 
273/2006 privind finanţele publice locale cu completările şi modificările ulterioare în lunile 
aprilie, iulie şi octombrie, pentru trimestrul încheiat şi cel târziu în decembrie, pentru trimestrul 
al patrulea din an, ordonatorii principali de credite au obligaţia de a prezenta în şedinţă publică, 
spre analiză şi aprobare de către autorităţile deliberative, execuţia bugetelor locale. 

Având în vedere prevederile art. 49 alin. 12 din Legea 273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu completările şi modificările ulterioare şi 129 alin. 2 lit b şi alin. 4 lit a din 
OUG 57/2019 Codul administrativ cu completările şi modificările ulterioare; 

În temeiul art. 196 al. 1 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ, cu completările şi 
modificările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

 Art. 1: Se aprobă Contul de execuţie la 30.09.2023,  conform anexelor 1 şi 2, părţi 
integrante din prezenta hotărâre: 

anexa 1: Bugetul Local cu Secţinea de funcţionare şi Secţiunea de dezvoltare 

anexa 2: Bugetul de venituri şi cheltuieli al instituţiilor publice şi activităţilor finanţate 
integral sau parţial din venituri proprii de la Bugetul local, cu Secţinea de funcţionare şi 
Secţiunea de dezvoltare 

Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte Compartimentului Buget, 
Finanțe, Contabilitate, Impozite și Taxe . 

Art. 3: Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii 554/2004 a 
contenciosului administrativ cu completările și modificările ulterioare 

Art. 4: Prezenta hotărâre se comunică la Instituţia Prefectului - judeţul Alba, Primar, 
Dosar arhivă, Dosar şedinţă, Compartimentului Buget, Finanțe, Contabilitate, Impozite și Taxe . 

Art. 5: Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi favorabile, care 
reprezintă majoritate absolută. 

Întregalde, 16 octombrie  2023 

Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
ME/ME, 3 ex, I, 2                                                                  Mușat Eugenia 

ROMÂNIA           
JUDEŢUL ALBA                       
COMUNA ÎNTREGALDE 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR. 102 



 

privind  aprobarea  cantității  de 40,39 mc  material lemnos pentru încălzirea 

sediului primăriei și a sediului Școlii Gimnaziale Întregalde ,din pădurea primăriei 

Consiliul Local al comunei Întregalde, judeţul Alba, întrunit în şedinţă ordinară publică,  
în data de 16 octombrie 2023; 

Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Întregalde, Referatul de 
aprobare nr.545/CL/06.10.2023, Raportul de specialitate  nr.546/CL/06.10.2023 și Raportul de 
avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local şi ţinând cont de faptul că: 

- prin adresa nr.123/26.09.2023, înregistrată la Primăria comunei Întregalde sub nr. 
2097/26.09.2023 Școala Gimnazială solicită 10 mc lemn , 

- prin referatul de necesitate nr. 2100/27.09.2023 domnul viceprimar informează necesarul de 30 
mc de lemn pentru sediul primăriei . 

Având în vedere prevederile  Codului Silvic, republicat , cu modificările 
ulterioare ,art.129 , alin.2 , lit.a), alin.2 lit.d, alin.7 lit.a, alin.14 din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ;   

 În temeiul art. 196 al. 1 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ cu completările şi 
modificările ulterioare;   

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1: Se aprobă atribuirea cu titlu gratuit din cantitatea de lemn ce poate fi exploatată 
din pădurea proprietatea comunei Întregalde a  10 mc lemn de foc pentru  Școala Gimnazială 
Întregalde și 30,39 mc lemn de foc  pentru sediul primăriei. 

Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte viceprimarul comunei 
Întregalde. 

Art. 3: Prezenta hotărâre se comunică la Instituţia Prefectului judeţul Alba, Primar, 
Dosar arhivă, Dosar şedinţă, dl. viceprimar, Compartimentului Buget, Finanțe, Contabilitate, 
Impozite și Taxe ,S.C. Ocolul Silvic Iezerul Trascău SRL . 

Art. 3: Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii 554/2004 a 
contenciosului administrativ cu completările și modificările ulterioare. 

Art. 4: Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi favorabile, valabil 
exprimate, care reprezintă majoritate calificată. 

Întregalde,   16 octombrie 2023 

Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
                                                                                   Mușat Eugenia 

ME/ME, 3 ex, I 

 

ROMÂNIA                                                                                          

JUDEŢUL ALBA                                                                                            

COMUNA ÎNTREGALDE 

CONSILIUL LOCAL                                      
     

HOTĂRÂREA NR. 103 



 

privind aprobarea  prețului  de vânzare  la populație pentru masa lemnoasă din 

APV-ul 1875 Necrilești, cu un volum brut de 55,18 mc,  produse  secundare,producția 
anului 2023 

 
     Consiliul Local al comunei Întregalde, judeţul Alba, întrunit în şedinţă ordinară 
publică,  în data de 16 octombrie 2023; 
 Văzând Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Întregalde, 
Referatul de aprobare nr. 549/CL/16.10.2023,  Raportul de specialitate al 
Compartimentului Buget, Finanțe, Contabilitate, Impozite și Taxe aprobarea  
prețului pentru masa lemnoasă APV-ul 1875 Necrilești , cu un volum brut de 55.18 
mc,  produse  secundare, producția anului 2023, nr.550/CL/16.10.2023 şi Raportul 
de avizare al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local şi ţinând cont de 
faptul că prin adresa nr. 4138/12.10.2023 a S.C. Ocolul Silvic Iezerul Trascău SRL, 
înregistrată la primărie cu nr. 2249/12.10.2023 se comunică APV-ul 1875 Necrilești, 
cu un volum brut de 55,18  mc,  produse secundare, producția anului 2023. 

 Având în vedere prevederile : 

- art.58 alin.2 lit b, art.59 alin.5 ind.3 lit a din Legea nr. 46/2008 privind Codul 
Silvic ; HG 715/2017; 

- art.108 lit.e, art.129 alin.2,lit.c, art.136 alin. (1) din OUG nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ   

În temeiul art. 196 al. 1 lit a din OUG 57/2019 Codul administrativ cu 
completările şi modificările ulterioare;   

 HOTĂRĂȘTE 

 Art.1 Se aprobă  prețului de vânzare la populație,a masei lemnoase din : 

APV-ul 1875 Necrilești , cu un volum brut de 55,18 mc,  produse  secundare,producția 
anului 2023, conform adresei nr. 4138/12.10.2023 a S.C. Ocolul Silvic Iezerul Trascău 
SRL , 

Partida Volum brut Preț  vanzare Obs 
APV-ul 1875 
Necrilești 

55,18  mc  100 lei/mc Fag 

 

 Art. 2: Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se împuterniceşte viceprimarul comunei 
Întregalde. 

Art. 3: Prezenta hotărâre se comunică la Instituţia Prefectului judeţul Alba, Primar, 
Dosar arhivă, Dosar şedinţă, dl. viceprimar, Compartimentului Buget, Finanțe, Contabilitate, 
Impozite și Taxe ,S.C. Ocolul Silvic Iezerul Trascău SRL . 

Art. 3: Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii 554/2004 a 
contenciosului administrativ cu completările și modificările ulterioare. 

Art. 4: Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi favorabile, valabil 
exprimate, care reprezintă majoritate calificată. 

 

 

 



 

Întregalde,   16 octombrie 2023 

Președinte de ședință                                             Contrasemnează pentru legalitate 

Consilier Năcreală Nicolae                                         Secretar general 
                                                                                   Mușat Eugenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ME/ME, 3 ex, II 

 

 

 

















 

                                                                      Anexa   nr.1 la  HCL  nr. 
101 /2023 
                                                           aprobarea   contului de executie la 
data de 30.09.2023 
    VENITURI                                                              
 SECTIUNEA DE FUNCTIONRE                                                                  
                                                                                                                                            
- mii lei - 
Denumire indicator  Cod. 

indicator  
Prevederi  
bugetare 
anuale 

Prevederi 
bugetare trim. 
III 2023 
 

Încasari 
realizate  
30.09.2023 

VENITURI  SECŢIUNEA DE  
  FUNCŢIONARE    -   TOTAL - 

 
0001.02 

3.201,30     2.923,40  1.559,11 

Impozit pe venit  03.02 1,00          1,00          5,73 
Cote şi sume defalcate din impozitul de venit  04.02.01     

69,00 
        69,00         

60,81 
Sume  alocate  din cotele defalcate din impozitul 
pe venit  

04.02.04 873,00 820,00       644,36 

Sume repartizate din Fondul la dispozitia 
Consiliului Judetean  

04.02.05 175,00       175,00       139,74 

Impozit şi taxă pe clădiri  07.02.01 32,00 30,00         
12,12 

Impozit şi taxă pe teren  07.02.02    82,00        74,00         
73,58 

Taxe judiciare de timbre si alte taxe de timbre  07.03      6,00          6,00           
0,81 

Sume defalcate din TVA pt.finanţarea 
 cheltuielilor descentralizate la nivelul 
comunelor, 
oraşelor , municipiilor. 

11.02.02 300,00       225,00      150,00 

 Sume defalcate din TVA pentru  drumuri 11.02.05 200,00       160,00      - 
Sume  defalcate din taxa pe valoarea adaugata 
pentru echilibrarea bugetelor locale  

11.02.06 624,00 479,00      329,00 

 Impozit pe mijloace de transport      16.02.02     
39,00 

       31,00        42,16 

Taxe si tarife pentru autorizatii de functionare  16.03.00 1,00          1,00         0,04 
Alte impozite si  taxe fiscale 18.02.50    25,00        20,00         1,02 
Venituri din concesiuni si inchirieri  30.02.05    10,00          9,00         7,39 
 Taxe extrajudiciare de timbre  34.02.02     1,00          1,00         0,86 
    Amenzi, penalităţi şi confiscări  35.02 20,00        15,00         9.54 
   Alte venituri  36.02  154,64   140,24       19,18 
  Varsaminte din sectiunea de functionare pentru 
Finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului 

37.02  -99,62        -1,12          - 



local ( cu semnul minus)  
Subventii pentru acordarea  ajutorului pentru 
incalzirea locuintei si a suplimentului pentru 
energie  

42.02.34 60,00 40,00        6,10 

Alte subventii primite de la administratia centrala 
pentru finantarea unor activitati  

43.02.20 3,00 3,00        - 

Sume alocate din bugetul ANCPI  pentru 
finantarea lucrarilor de inregistrare  sistematica 
din cadrul Programului National de cadastru si 
carte funciara  

43.02.34 625,28 625,28     56,67 

 
 
VENITURI 
 
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 
 
 
                                                                                                                                             
- mii lei - 
Denumire indicator  Cod. 

Indica-t
or  

Prevederi  
bugetare 
anuale 
2023 

Prevederi 
bugetare 
trim. 
 III 2023 
 

Încasari 
realizate  
30.09.2023 

VENITURI  SECŢIUNEA DE  
  DEZVOLTARE     -   TOTAL - 

 
0001.02 

13.786,01 13.687,51    2.387,78 

Varsaminte din sectiunea de functionare  37.02.04 99,62 1,12        - 

 Sume din excedentul bugetului local utilizate 
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de 
dezvoltare  

40.14 - -    2.049,84 

Subventii de la bugetul de  stat către bugetele 
locale pentru Programul național de investitii 
*Anghel Saligny* 

42.02.87 8.981,89 8.981,89          - 

Fonduri europene  nerambursabile  42.02.88 2.912,60 2.912,60        - 

Sume alocate din bugetul AFIR pentru sustinerea 
proiectelor PNDR 2014-2020 

43.02.31  97,62 97,62      83,16 

Subventii  acordate in baza contractelor de 
parteneriat sau asociere, pentru sectiunea de 
dezvoltare 

43.02.44 942,23 942,23         - 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala 
( FEADR) 

48.02.04 752,05 752,05        
254,78 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           CHELTUIELI                                                                                                                         

 
  SECTIUNEA  FUNCTIONARE    

                                                                                                                                     
- mii lei – 
Specificatii Credite 

bugetare 
trim III.2023 
 

Plati efectuate  
30.09.2023 

Disponibil ramas Observatii 

AUTORITATI PUBLICE SI  ACTIUNI EXTERNE –51.02 
Cheltuieli de personal 597,50 340,14                       

257,36  
 

Bunuri si servicii 346,60 132,03 214,57  
Asociatii si fundatii  86,00 23,50 62,50  

Plati efectuate în anii precedenti 
și recuperate în anul curent în 
sectiunea de funcționare a 
bugetului local  

- -2,00   

Total  1030,10 493,67                        
536,43 

 

  ORDINE PUBLICĂ SI SIGURANŢĂ NATIONALĂ  - 61.02 
   Bunuri şi servicii                     

7,50 
1,60 6,30  

Total  7,50 1,60 6,30  

   INVATAMANT   65.02 
 Bunuri si servicii                                           48,00                       28,27                        
19,73        
 Burse                                                               5,60                         2,77                          
2,83 

    Total                                                           53,60                      



31,04                          22,56 
CULTURA , RECREERE SI RELIGIE – 67.02 –   
   Cheltuieli de personal  59,50 35,94 23,56  

   Bunuri si servicii 82,00 32,60 49,40  

    Sustinerea cultelor 30,00 - 30,00  

Total  171,50 68,54 102,96  

ASISTENTA SOCIALA – 68.02  
 Cheltuieli de personal  287,00 123,10 163,90  
Bunuri si servicii  3,00 - 3,00  

Asistenţă sociala  192,92 111,99 80,93  
Total 482,92 235,09                        

247,83                                  
 

LOCUINTE , SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA – 70.02   
  Cheltuieli de personal                  

59,50 
-                          

59,50             
 

   Bunuri si servicii                 
785,28 

79,53                        
705,75 

 

Total                
844,78 

79,53                        
765,25            

 

      SALUBRITATE – 74.02 
  Bunuri si servicii                 

63,00 
                    
8,88 

                        
54,12 

 

 Total                 
63,00 

                    
8,88 

                        
54,12 

 

   TRANSPORTURI   84.02     

 Bunuri si servicii            
210,00 

                     
- 

                   
210,00 

 

 Subventii              
60,00 

                   
27,12 

                     
32,88 

 

 Total             
270,00 

                   
27,12 

                   
242,88 

 

Total  cheltuieli secţiunea de  
  funcţionare 

            
2.923,40 

                  
945,47 

                   
1.977,93 

 

 
CHELTUIELI  

. 
SECTIUNEA  DEZVOLTARE                                                                                                              
-   mii lei  - 
    Autoritati publice si actiuni externe – 51.02 



    Proiecte cu finantare  din 
sumele reprezentand  asistenta  
financiara nerambursabila  
aferenta PNNR  

         
1.010,39 

                  
23,64 

                
986,75 

 

   Cheltuieli de capital              
283,00 

                  
168,68                       

                 
114,32 

 

     Total             
1.293,39 

                   
192,32                

               
1.101,07 

 

    Invatamant  -65.02 
     Proiecte cu finantare  din 
sumele reprezentand  asistenta  
financiara nerambursabila  
aferenta PNNR  

         
1.902,21       

                       
-     

            
1.902,21 

 

    Cheltuieli de capital            
1.104,25 

                  
80,37            

             
1.023,88 

 

     Total            
3.006,46 

                  
80,37 

             
2.926,09 

 

     Sanatate -66.02 
    Cheltuieli de capital               

201,50 
                             
- 

                 
201,50      

 

     Total               
201,50 

                            
- 

                 
201,50   

 

   Cultura,recreere si religie  -67.02 
    Cheltuieli de capital               

485,00 
                             
- 

                   
485,00 

 

    Total               
485,00 

                            
- 

                   
485,00 

 

  Locuinte,servicii si dezvoltare publica – 70.02   
 Proiecte  cu finanțare  din 
fonduri externe nerambursabie  
aferente cadrului financiar 
2014-2020 

            
248,27 

                          
- 

                  
248,27 

 

    Cheltuieli de capital              
992,23 

                     
44,92        

                   
947,31 

 

     Total            
1.240,50 

                     
44,92 

                  
1.195,58 

 

  Protecția  mediului-  74.02 
   Cheltuieli de capital                                    17,85                       -                             
17,85 
  Total                                                             17,85                      -                             



17,85 
  Transporturi – 84.02 
  Proiecte cu finantare din fonduri 
externe nerambursabile  aferente 
exercitiului financiar  2014-2020 

             
614,07 

                
497,13 

                 
116,94 

 

  Cheltuieli de capital             
9.141,35 

                    
3,36         

                 
9.137,99 

 

     Total            
9.755,42 

                
500,49         

                 
9.254,93 

 

Total cheltuieli sectiunea de  
 dezvoltare 

         
16.000,12 

                
818,10                       

               
15.182,02 

 

 
            
 
 
Intregalde   la  16.10.2023 
 
   PRESEDINTE DE SEDINTA,           CONTRASEMNEAZA   PENTRU 
LEGALITATE, 
CONSILIER    NACREALA NICOLAE                 SECRETAR   GENERAL  
COMUNA 
                     MUSAT   EUGENIA  
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                                                                           Anexa nr.2  la HCL 
nr. 101/2023   
                                                         aprobarea contului de execuție la data 
de 30.09.2023 
VENITURI 
SECTIUNEA  DE    FUNCTIONARE  
                                                                                                                                             
- mii lei - 



Denumire indicator  Cod. 
indicator  

Prevederi  
bugetare 
anuale 
2023 

Prevederi 
bugetare  
trim.III 2023 

  Încasari 
realizate  
30.09.2023 

VENITURI      -   TOTAL -  000110     
149,53 

104,53     195,78   

     Venituri din proprietate 30.10     
147,53 

      104,53     195,78 

    Alte  venituri din concesiuni si  inchirieri  30.10.05         
5,00 

          2,00         
0,35  

        Venituri din  utilizarea pasunilor 
comunale 

30.10.09       
80,00 

40,00       
65,32 

        Alte venituri din proprietate  30.10.50       
62,53 

62,53      
130,11 

     Venituri din prestari de servicii si activitati  33.10         
2,00 

-   - 

Alte venituri din prestari  de servicii si alte      
activitati 

33.10.50         
2,00 

-           - 

 
VENITURI   
SECTIUNEA DE  DEZVOLTARE  
                                                                                                                                           
- mii lei - 
Denumire indicator  Cod. 

indicator  
Prevederi  
bugetare 
anuale 
2023 

Prevederi 
bugetare  
trim.III 2023 

Încasari 
realizate  
30.09.2023 

VENITURI      -   TOTAL -  000110     87,47 87,47        0    
     Venituri din proprietate 39.10     87,47        87,47        0 
    Alte  venituri din  valorificarea  unor 
bunuri  

39.10.50     87,47         87,47          -  

 
       CHELTIELI  
SECTIUNEA DE  FUNCTIONARE          -  
mii lei- 
Denumire indicator  Cod. 

indicator/ 
titlul   

Credite  
bugetare 
anuale 
aprobate 
2023 

Credite 
bugetare  
trim. III.2023 

  Plăţi 
efectuate 
30.09.2023 

CHELTUIELI  VENITURI PROPRII ŞI  
   SUBVENŢII  -  TOTAL - 

50.10   149,53   104,53    66,09 

  Cultura, recreere si religie  67.10     5,00     2,00     - 
    Bunuri si servicii      20     5,00     2,00     - 
 Locuinte,servicii si dezvoltare publica  7010     2,00 -      - 
    Bunuri si servicii     20     2,00 -   



Agricultură, Silvicultură şi Vănătoare  83.10  142,53     102,53     66,09 
     Bunuri  şi servicii        20  142,53     102,53     66,09 
     
 

                            
 
 
CHELTUIELI   
SECTIUNEA DE  DEZVOLTARE  
 

                       -  mii lei - 
     
Denumire indicator  Cod. 

indicator/ 
titlul   

Credite  
bugetare 
anuale 
aprobate 
2023 

Credite 
bugetare  
trim. III.2023 

  Plăţi 
efectuate 
30.09.2023 

CHELTUIELI  VENITURI PROPRII ŞI  
   SUBVENŢII  -  TOTAL - 

50.10  87,47   87,47        - 

Agricultură, Silvicultură şi Vănătoare  83.10  87,47   87,47        - 
     Cheltuieli de capital      70  87,47    87,47        - 

    
 
 Intregalde la 16.10.2023 
 
                                             
                                            
   
     PRESEDINTE  DE SEDINTA ,              CONTRASEMNEAZA   PENTRU  
LEGALITATE   CONSILIER  NACREALA NICOLAE                       SECRETAR   
GENERAL  COMUNA 
                     MUSAT   EUGENIA  
            

 


	HCL octombrie 2023
	anexa Rectificare 16.10.2023
	Anexe  cont executie trim. III 2023

